19Diário OficialGOIÂNIA, QUARTA-FEIRA, 22 DE MARÇO DE 2023
ANO 186 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 24.006

armada e monitoramento em Círculo Fechado de Televisão (CFTV),
com fornecimento de profissionais uniformizados e instrumentos de
trabalho, pelo período de 12 (doze) meses..

Nome CPF Função
Erusa Faustino Dias XXX.458.761-XX Gestor

Robson Lopes Ribeiro França XXX.943.621-XX Suplente

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
revogando-se a Portaria 447/2022 e disposições em contrário.

GABINETE DO SECRETÁRIO, aos 21 dias do mês de março de
2023.

TIAGO FREITAS DE MENDONÇA
Secretário de Estado

<#ABC#368741#19#429975/>

Protocolo 368741
<#ABC#368745#19#429979>

Extrato da PORTARIA Nº 047/2023

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E
ABASTECIMENTO, no uso de suas atribuições legais, e
Considerando os dispostos no art. 67 da Lei nº 8.666, de 21/06/1993
e nos arts. 51 a 54 da Lei Estadual nº 17.928, de 27/12/12;
Considerando o que consta do Despacho 430 da Gerência
de Compras Governamentais, constante no processo nº
202217647003443,
RESOLVE:
Art. 1º DESIGNAR os servidores abaixo discriminados para,
sem prejuízo de suas atuais funções, atuarem como gestor e
suplente, respectivamente, do Contrato nº 1/2023, firmado com
a empresa Fonseca Martins Comércio de Gás Eireli, CNPJ nº
00.961.053/0001-79, que tem por objeto a prestação do serviço
especializados de fornecimento de gás de cozinha (gás liquefeito
de petróleo - GLP) em botijões reutilizáveis de 13 kg, de modo
parcelado, pelo período de 12 meses, para atender as necessidades
da Secretaria de Estado de Agricultura, Pecuária e Abastecimento
- SEAPA.

Nome CPF Função
Erusa Faustino Dias XXX.458.761-XX Gestora

Déliton Bueno XXX.244.781-XX Suplente
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
revogando-se a Portaria 016/2023 e disposições em contrário.
GABINETE DO SECRETÁRIO, aos 21 dias do mês de março de
2023.

TIAGO FREITAS DE MENDONÇA
Secretário de Estado

<#ABC#368745#19#429979/>

Protocolo 368745
<#ABC#368757#19#429984>

Extrato da PORTARIA Nº 044/2023

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E
ABASTECIMENTO, no uso de suas atribuições legais,
Considerando a Lei nº 19.156, de 29 de dezembro de 2015, que
promoveu acréscimos e alterações na Lei nº 10.460, de 22 de
fevereiro de 1988;
Considerando o disposto no Decreto nº 8.940, de 17 de abril de
2017, que Regulamenta a avaliação especial de desempenho do
servidor público civil em estágio probatório na Administração Pública
direta, autárquica e fundacional do Poder Executivo;
Considerando orientações constantes do Processo Administrativo nº
201900005003465;
Considerando o Despacho 297 da Gerência de Gestão e
Desenvolvimento de Pessoas desta Pasta, constante do Processo
Administrativo 201917647000375;
RESOLVE:
Art. 1º CONSTITUIR no âmbito desta Secretaria de Agricultura,
Pecuária e Abastecimento, a Comissão de Avaliação Especial
de Desempenho-CAED, visando proceder a avaliação especial
de desempenho do servidor público civil em estágio probatório na
Administração Pública direta, autárquica e fundacional do Poder
Executivo.

Art. 2º DESIGNAR para a composição desta Comissão, sem
prejuízo de suas atribuições regulamentares, os servidores abaixo
relacionados:
I - VICTOR RIBEIRO SILVA, ocupante do cargo de Gestor de
Tecnologia de Informação, CPF nº XXX.528.641-XX, Presidente;
II - DARLAN DE SOUSA RODRIGUES, ocupante do cargo de
Analista de Gestão Governamental, CPF n° XXX.658.941-XX,
membro;
III - SAULO LUZINI, ocupante do cargo de Analista de Gestão
Administrativa, CPF: XXX.076.691-XX, membro;
IV - DHIOGO ALBERT ROSA DOS SANTOS, ocupante do cargo de
Fiscal Estadual Agropecuário, CPF n° XXX.332.391-XX, suplente;
V - MURILO MOREIRA DE OLIVEIRA, ocupante do cargo de Gestor
de Tecnologia de Informação, CPF n° XXX.805.791-XX, suplente;
VI - MARCO AURÉLIO VIGÁRIO, ocupante do cargo de Analista de
Comunicação, CPF: XXX.666.381-XX, suplente.
Art. 3º COMPETE à Comissão de Avaliação Especial de
Desempenho o disposto no artigo 26º do Decreto nº 8.940, de 17
de abril de 2017.
Art. 4º Os casos omissos de que trata esta Portaria serão resolvidos
pela Comissão Central de Avaliação Especial de Desempenho da
Secretaria de Estado da Administração.
Art. 5º Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura,
revogando a Portaria 424/2022 e disposições em contrário.
GABINETE DA SECRETARIA DE ESTADO DE AGRICULTURA,
PECUÁRIA E ABASTECIMENTO, aos 21 dias do mês de março
de 2023.

TIAGO FREITAS DE MENDONÇA
Secretário

<#ABC#368757#19#429984/>

Protocolo 368757
<#ABC#368862#19#430104>

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 003/2023

PROCESSO: 202217647001640.
PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: Pregão Eletrônico - SRP n°
003/2022.
OBJETO: Registro de Preços para eventual aquisição de
Colhedoras de Forragens, Plantadeiras Adubadeiras de
Arrasto e Tratores Agrícolas para o Estado de Goiás, por meio
da Secretaria de Agricultura, Pecuária e Abastecimento - SEAPA a
serem distribuídos aos municípios goianos.
ORGÃO GERENCIADOR: Secretaria de Estado de Agricultura,
Pecuária e Abastecimento.
DATA DE ASSINATURA: 21/03/2023.
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses
FORNECEDOR REGISTRADO: SOLUÇÃO PARTICIPAÇÕES
SOCIETÁRIAS LTDA, CNPJ nº 13.806.854/0001-01.

Lote Descrição Qt Benefício Valor
Unitário (R$)

Valor Total
(R$)

1 Colhedora de
Forragens

23 Cota
Principal

37.826,00 869.998,00

2 Colhedora de
Forragens

07 Cota
Reservada

37.826,00 264.782,00

5 Plantadeira
Adubadeira
de Arrasto

15 Cota
Principal

62.000,00 930.000,00

7 Trator
Agrícola

38 Cota
Principal

177.500,00 6.745.000,00

A Ata de Registro de Preços se encontra à disposição dos
interessados no site www.agricultura.go.gov.br e na Gerência de
Compras Governamentais, localizada na Rua 236, nº 52, Qd.117,
Setor Leste Universitário, Goiânia - GO. Informações pelo telefone:
(62) 3201-8997.
GABINETE O SECRETÁRIO DE ESTADO DE AGRICULTURA,
PECUÁRIA E ABASTECIMENTO, aos 21 dias do mês de março
de 2023.

TIAGO FREITAS DE MENDONÇA
Secretário de Estado

<#ABC#368862#19#430104/>

Protocolo 368862

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL                    CODIGO DE AUTENTICACAO: 2f47f2cf